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POKROK DNE 12 LISTOPADU 1913 Strana IS

pouze za 21 centů libra
Upozorňujeme nnfi krajany na nuSi výbor

nou kivu kterou nyní prodéivAme po 21 centech

libru v objednávkách ne menších než 25 liber objednávky rozvážíme na menší paklíky dle přání — ZvliStí pro krajany v

jit lo nemalou výhodou objednali od náH neb dovoz z Omany jest nepatrný a dodávka rychlá — Pište st o vzorek tóU

kávy který Vám na požádáni zašlem zdarma — Všecky dopisy ndroHiijtci tř

OMAHA COFFEE R1ILL 1904 south i3-t- h str OKIAHA NEBRASKA

~ IIiTinmi Toellc pentlul Si

tl()krivtií'lio vi'pí'ovclio iloliyllut
Wi-k- Point ("mini (nclily lo

Iťflll HI'řttllllVíl- -

cel pniMíil z ucM (Ivikm-- I bylo v

prftmfni! víic lil'! IÍIht Jeilno z

nich vižílu 7Ó0 liln-- r

— St AI ni luníkovu! komÍM! vy

dula povolení k založení nová

ailní banky v Norfolku h kápl

lkala minulý ělvrlck odpoledne

p W Skaláka miijílcle obchodu

hc železným zbožím z llumboldl

Vyjel si v automobilu na venek a

když se blížil k mostu přen po-lo-

na srázné ccslě náhle ztratil

kontrolu nad automobilem a týž

vrazil do zábradlí mostního a

snadl do potoka Měkké halmo

tňinii r0000

v poMlíniní dwi uihkn fljni
lialf-zal- h vo Mtiliil IrrMniel UM!

11 1

n voda ziichriinily nniid j Skala- -

ka před vážnějším zraněním Od-jNv- [ „ hviu v („nit o sméru vy-

nesl lo pouhými odřeninami na koná- svoii kovíiihohI

druhé Iřídy rolnická pfida +lr0
za akr třetí třídy rolnická puda

♦IfiO za akr: první třídy pimt ví-

nová půda H2r za akn druhé

třídy piiNlvínová půda 170 za

akr )''orl Niobrara pozemky ho

nalezu jí ve Valeni iim dÍHlriktu a

zaujímají hcNlaělyřieel lánů po

lilO akrech kleré mohou hýli za

brány dh' Klnkaidova zákona a

II I lánů po UiO akrech jež mohou

býli zabrány dle Klňvajlcíeh zi
konfi o domovinách a zaplaceny
ve 'Iřcch Mech

- Nu Kchňzi nkrcHiiích Skohlo-zorc-

z Nebnihky koniiné hřheni

n) iluího iiěílepdého njezdu V O

maze přijala byla rcnolnce v

kleré ne vyMlovuje ihiIiiomI mrav-níh- o

výcviku mládeže ve řkolách

a odporiiěiije hi vyíel řovřuil plá-

nů zdali k tomu cílí nemělo by

býli používáno vyiulků z bible

Nu majetku V NebrilNce v

hodnotě i)t"ÍIOl) Auierienn es

preMHiií wpoeénoHt měla éiNlý vý

lérk VÍee než I Cl 000 během

poMleduího berního roku a lo je-

nom na obchodě v tomto Mlátě V

tom není zahrnulo WWvlóf! na

mczUlállif obchod Z čehož iKpon
i'im měla by býli ěflána na úéel

Nehrioiky Aniž jent v lom zahr-

nulo + 1:10070 za peněžní poukaz
kv prodané v Nebrnnee Vydělá
la tudíž Mvrebn ziníiiéná npoleé

mail MllO procent na uvém majel

kovém ínvettt melit II v NebrilNei-fej-

příjmy činily + 17 TJM vylo
llV lOUPlK

t (ii zprávy nniimn 1 (

p 1'%'ttf onu 11 orovnin1 n 'lr0 v

jiowloiliií den iiii'm1c(í yiřl X lolio

pořlll jfHl 2f!l lléloellU lllllŽNk!'

ho pohlaví 7:1 černochu a - I t

Amiit Dalo junu lani ilve éerno

Sky a jťilfin hřloňka

- - Minul! ťilerý v noci wliořc-l-

velíkt matlal IVrxIiHI Olwmii

bydlícího vyVlimliifi od I It a

) víecko co ho v lil nalézalo ZlrA

In jfMt tm ♦12000 a imní kryta

pojÍHlřiilm 1'řivoil ohm' m-n- l

znáni V miiAlnlí liv lo I ko- -

i( tl i ni lom I línufi lín vřiliO

Sjíráiflqi fmm nutí ttvlÍMntM(i

ltmnn)ty i oclitiluu njh)toi)im4

John J Ostro&iř

plumbařství zavádění páry a plyca
latváui 0'J iihvií HiMy lín muiliil a istiH

k u )" řv"ji mu
1414 jižní 13 ul Omaha Nebraski

Telefon Tylar 1299

+ Kilo hy ni ifíil i]obr4 tUk la ♦
♦ clii4 jlillit hí HJ(I dii noví npr- ♦
ť vmířlio nlniinuil-i- k ♦
♦ V NUDEROVI ♦
♦ roli li WUHftm ul ♦
i' TnUU)} mfiín jiji

cUlic-Ar- pitníou
4 ÍNtýiiil MkoJi #

I I f i f I

NcJmodcrnéJŠÍ " J

Řeznický a Uze

vlnutnl v ů Z

nářský závod
1401 pí 16 ul

CYRILiLi HROfTlBK n

firtv6 iimaii Jl'nt I vf1irii"4 i'hiřiikt
vífUy n lUtituJ ' ilivftl 0
Zdudtjlti lei IXiMuln I 110

Pavel Kavulák
český oxpresák

iilrln i Mi i mm (i ti ' k ll

jílku liiifrv ijn vili li ř in tm
K niilezení im rolill 'M li

Telefon líc) H Oliyiťi
twri llumcr ul Tel liiilii fV

íl

na vyuvětlenou veřejnosti proč
na útoky ty není odpovídáno
Svaz předloží výsledky své čin-

nou! i nu příštím sjezdu jenž ko

nati ne bude za 'I roky v New

Yorku a pak nechá- pronésli ponu
dek lé ěeské veřejností klerá hc o

povzneHcní ícsko-atiieríck- žuriiii

lístiky zajímá Promluveno taká
o otázce česko amerického Škol

Kvaz česko amerických žiirna
IíhIů čítá nyní h přispívajícími
celkem jiřeH padesát ělenů

Kancelář Svazu nalézá nc v c

r20 K 77 Hlr New York N Y

Ceskó hříbky u C

F Heřmánek 1312 Wll-lia- m

8tr Omaha Neb

!£ifí!Sl HOSTI NEC
— VllUlllI —

FrankSemcrád
lil Wllllaia ulice Omntui Nnlir

VýtnAný Mulzfjv liiřňli Jukoá I pru
llllllirtllVIOll pl4MIl Nlil(l nu Chjhi

Koi ticlavii vlnu li iiiijlupAf liliuviiiy r

ilňvA I ve viilliřm ''Iiulný Alueu--

til pfl mra

Sloup a Miříícky
vlintOit ifnnJ'Hiiv iinnii-riií- ' nhi'iif

HOSTIN ECIPHMHMMMWMMMMMPMnMMMMI

v ií 2(n ho 14 St Omolwi
V ho (lrtilin llkurv ři ti"1 pivmi ilmiOii

ky oíli' nu riii-i- ' '!'" j it i'nitl m il"

27M

l]AToi
'limAiy

ii-ii- f wk Z' jiou

kmipltl ii nliii
te —

jcilnívky

vlimUil

řoznický
V Č18LE

Uulmtý výi!:r
'a iiejleviiřjňl
ťk {' ( iicjli!(lí(

loli tcleriiliiim:

i

MxprcsHiil spoeéiuis Adamu

zaplatila živnostenskou dnú dlo

Suiilliova zákona přijatého v po-

sledním :'ascdání xnémii v ěást-c-

+Mr J H2H

Na stál ním sjezdu wifraži

stek konaném minulý lýden v

líiicoln pí Anna Kovamlová x

Tahle Nock byla opélm' zvolena

místopředsedkyní tělo or(pniÍHacc

- Při rozdělávání ohně pomo-

cí sena na farmě pět míl nevěro-západn-

od Noři h rialle kh sa-m- a

bydlela uhořela v sobolu pí

ualleyová Zena lato měla prý

po mnoho roků ve zvyku rozdě-

lávali oheň senem a v onen den

plameny z kamen vyšlehly a od

nich aly na ní se vzňaly Malý

dom'k v němž pí tuullcy ová

bydbla shořel až do základů a

rovněž dva nedaleké slohy sena

lehly popelem

Zajímavé prohlášení učinil

luvcrnér Morehead na chlape
clíém bankete vystrojeném na je
ho poéesl v Norfolku klubem ob

chodníků "biem proti mililari

srnu" pravil guvernér "a ne

ísem nadšen naší slální milci

Ncelivalují aby se hoši k ní při
váli poiiév adž na vykují ní íiu

'i I épe učiní když hí bil

d HI hleděli ol chudil" O stálili

kotil rolní rioh' na kterou h sté-oj- j

obéané v Norfolku že dávno

v nezačala se stavbou nového
i řídla ku státnímu blázinci na

iž posledním sněmem peníze by

Iv povoleny pravil guvernér:
"Neomlouvám radu Jcs! nová

vi' své práci a skládá se z mužů

píc soudcovského nežli obchod

ního I

empf rameni u a oni všichni

všímají si 1 éch že detailů na mí

aby si rozdělili prácí což ve

de k lomu že nejednají tak ry-

chle jak jinak bylo by možno

dui váhají jiti ku předu se zvele-

beními k vůli lomu že slální úéty
hc hromadí ale já v lom nesou-

hlasím s nimi"
Předseda vrchního soudu

Iícchc dřívější guvernér Ablrich
á 1 i

a illiam Slonu z misi uilio Hpoi

ku Mladých křesťanských mužů v

Lincoln měli poradu se éleny

slální kontrolní rady ohledně za

vedení studí illího kůrsll ve stálili

trestnici pro vězně kteří byli by

ochotni přihlásili se do něho a

něco užitečného pro život se nau

čiti Škola tato má být i pod do

zorem kaplana lohnsona enz

na svůj vrub drive již vězně vy

učoval Hodně tn-stai- ů se při

hlásilo

Nehoila která mohla pro

ucho mít i osudné následky po

"VčLOlev Kozák:
80 10 HTU OMAHA NEBE

řoznický a uzonářský
Aitmtvlio nina Jukol i vtollké vyrobk

vtiiy U nojliipíl Jttkontl Zkut#
Jinliioii n zujlxtA joilriihA přljí

Zhoít nit i£líl&nf ňovífl in domu Ofc

iiiono nAínltl titlitfuiinm: DouglM 47M

Třináctiletá Clara llardick

ova z Vcbranky City byla Hiinlel

ně popálena minulý él vilek ve

éer když hrála nj kob-- ohm''

blíe Mvého domova Mat ka píi

pokimu utlumili plameny utrp
la bolcHlné popáleniny Dílko ze

mřelo za několik hodin po omid

né nehodě

Sylvcxlcr SíddeiM zámožný

farmář bydlící třináct mil nevěro

západně od Harvard v okresu
1 n in i t f on oběHÍI hc v miiHtalí na

svém majetku minulý čtvrtek rá

no Siddern éílal roků věku a

zanechal po sobě vdovu a élyři
dětí Není iiréíté námo eo l

zoufalství jej dohnalo

Oheů klerý povstal z nezná

mých pííéin v IleNsermaiiové ře

niekém krámě v Curii zniéil

budov se škodou ♦ 10000

Karl Seareliord zaměstná

nee u dráhy líock Island z Iwiir

bury napaden byl velikým ame

riekyiu orlem několik míl na jih
od zmíněného městečka a zaehrá

ni se před vážným zraněním jedi
ně tím že vypálil do něho obé

rány z měniče dříve m-- dravec

mohl se oaó vrhnout i Orel v

ropjelí křídel měřil sedmnáct

stop a lllěl Ve spárech Mele kleré

uloupil na blízké farmě

FRANK YUN
ÍÍHtA k liojně ikmibvnf

a uzonářský obchod l

" I" ' '

(1'iliylka lí'''1! lnu N'iui množ-

ní vl hÍIAc aťl OIhcii nalézal m

v Soul h Oioize na koupi ilohyl-k-

lilížc Scotlnlilul'1' firma

Snvli'i' k Ormnliy ziiMilii Muni-

cí pro Imilriiovou lectrul'ii

1'rvní 11iroilnt banka v Sui-

tou byla zavřena po prohlblee

knih vládním íiihpekl ořem Moyil

Seybollem 11 nehodek muže prý
z iií„iHOHunnoiji I i V '''''1 ''"vmiiiy

kulaeemí přednedy M I

bena Kalika uu-l- r000 kupí

tilil tyHtHH) přebytku a vkladii

iihí f 1 1Í5000 Schodek znkrýviii

byl po dlouhou dobu falešnými

zanUkamí do knili } povede
lui IreKlnímii Mlíhíiif liichcmi

jenž byl jíž zaléeii a dni pod zá-

ruku ♦HKHI Skoro KOiiěiiMiié no

ozmimilje že v Suitou bude

novA kIYiIhÍ banka v kte

ví' hlavním podílníkem bibl"

Krank W Kloui bankéř z (lene

vn bratr koiiKremiíka (' If

Šloinu ze flvrlého diNtríklu

— lawrem-- Winkler yn Wíllia

mu Winklera z LimNey h Jo- -

Kepbein 1'elldereill zabíjel vepře

kilyž uklouzl n padl do neeek pl-

ných vřelé vody 1 ty
1 nice ihned

vytažen nvSak ulrpél opařeniny
Ink vňného rázu h živo! jeho

jen) v nebezpeří

'! Hrovnáiií zprřtv hlitníh i

Hekreliře a odhadéí komÍH vy-ehi-

na jevo že znaéný pfiéel

automoliilú v niiíeiu Málé uniká

phicení dané )o 1 dubna běží-

cího roku bylo totiž zaznamená-

no v úřadovně Mátního sekretáře

'!'i77 automobilů kdižlo zprá

vy odliadéích vykazují že bylo

jieb přihlášeno poiie do

téhož dne

V Heatriee odhlasovalo ob

ěanstso a f!0IHH) dlidiopisů za

úéib-- budování nového vodo

vodu

l'omot-- padělaných maji-- t

kovch liitiu na hedueh Vitosin

krú půdy v Míhníom Crcck pn
v ekn-M- i 'Mwnee ciiuie

jeiii hi jako Williain

lloward n doinov nvňj udtl v

Maidiattan Kaní řUknl píijěku
f _% („I Williamu M littH-fi- f

furmář ř Klidněného okrrmi

Kdvi podvod íjiitéii ihned

liAjenu t ovuirdivl pátrání

lk l dosud bvýledoě ?Uf

lui j' ho b'ínb-i- vpal od

měn v

A WiUitfOMU diívvjU

prtt ! Nibrakíi národoi biu
kv t Viifř-U- u ialícii bl p

ím donou á v rtbir lítpiď
U přlniiouloi ndl víťer pro

řprtUH h id íHi-- ' Srb
tidnén ifi'i hU V minu

i h durch id h'dt '4!d biu

i inU jf ji iuUUt ttif

ramenou a v obliěcji
Ilenrv i Slieldon rencař

vyčuhující ncurěilou lhůtu od

jednoho do sedmi roků ve Hiát ní

freslnici pro zabití Ludvíka

Osmerý v okresu IlaycM v minu-

lém měsíci březnu žalován jest
vdovou po Ošmcrovi na +irlíiO
odškodného za ztrátu výdélkové

Mcliopuosli jejího manžela Pra

VÍ Že Ošmeril vezme li se za lllě

ří ! Iv ii průměrný lidský věk měl

ještě před sebou Ml rok života a

že vydělával M'iOD ročně Ko

vněž prý zůstaly po učni tři neza-

opatřené dítky
)r A O Thomas řiditel

normální školy v Keaniey k vil

lí jehož propuštění státní školní

radou povstal lakový rozruch

vzdal hc včera svého místa aby

jak praví normální škola netrpě
la během soudních tahanic jež by

jinak povstaly
l éty jeho shle-

dány byly V liejlepšílll pořádku

ZPRÁVA SVAZU ČESKO AME

RICKÝCII ŽURNALISTU

New York ! listopadu PlPI

Ve schůzi výboru Svazu česko

amerických žurnalistů konané

dne li listopadu za přílomiiosl i

hostu poslanec 0 I labermanua z

Plzně a p učitele Vojty Peiiese z

Cech meškajícího zde za účelem

studia česko amerického a ameri-

ckého školství bylo referováno o

činnosti výboru Svazu od sjezdu
česko anier žiirnalislů konaného

v srpnu I r v Chicagu

Přípravné práce ku zřízení ('es-

ko americké zpravodajské kan-

celáře dospěly tak daleko že od I

ledna lili i vstoupí kancelář v čin

nost Získán byl v (''echách vy li i

kající český publicistu za dopiso-

vatele jenž bude posílat pravidel-

né týdenní zprávy Kancelář bu-

de přinášeli vážné zajímavě psané

zprávy z českého kulturního živo

ta povídačky o arcivévodových
kuchařkách a skandálech chanso-nete-

rozesílat nebude Pro spolu

činnost získána většina denníků a

týdenníků ěeskn-aiiii-rickýe- kle
ré budou zprávy ty přijímat i a

otiskovali V Chicatru bude zvláŠI

ní odbočka kanceláře pro i i

isty slejnč tak bude důvěriiík

ei Západě a v New Yorku Psta

noveno činnost kanceláře postup
uč rozšiřovali na moď-riď- zi
hladech zpravodajských

Illlb-Zlt- llilalosll loiiloil vlelo
v 'my kabeloc-rufick-

jciu V protokol jest ImťiV i

bilde V bivkll wdin

Stejné tak polť šift Iné postupu

j akce na připrav in h pro vydá

lli české MVUe lilésiíMiíklI

tiinjlii-k- m jiivce pro který bvli

liskáni ji v vniku líci spopipia
eiVlih-- jak '[ oielice luk V

( iťháib a N Pvt"pé vůbec Ul

I ode
"

iiméb ek v upraven illui'ro

vin n buď' i k touill nhy

lujtii podíval sprlVIié věchu

lofiilmieo i iikIO iVťtě b

'v i #vo'jM úpravou n in vn
i val mše ékí inoVul n kultur

el nupčln! lia! lo i iidi
( t ý uu 'id pi tsu!l % k

řn- - dibiť vvb'!kv ?nt iiiliíU
V ibtUt kohdlié tU diiV V O

l li- - kd- - lb JfílomU'1 'dni
K illi'iA oriHUiv ili % 4'uo

'4tuí bř a pripojiU kl S

ti it uměř i i r í i t
( t A V I l i

' 4t ! f tak HjbllJl b

tbtltil pro iHii Mnl

IV tttot irliviltd V llc
í ib iil tl

VikUtlriii 14 iiU úk ii

ku di'itki i kikikit km
M dopUv lUk"n " Vtroilfi

il ilM lH- - léiUní Jhu

p' !( k lif I 1 k '! d-

piV rl'tt

2206 JIŽ 16 UL OMAHA

itrut iiihhii ncjlopll jukonti
Viiluiré výrobky

jnkoNli Ol)jiu&vky moino uíi- ♦

Nvnt iicjiHhiMlii'jAÍ dubu iibto duli pokojo uvé uové tyímpí- -

rnvHti a ilniiiv iiuvu otmrvití tu W'dimtii Uuuk

: FRANK LAIMGPAUL
: majitel obchody nástěnným papírem barvami sklem a olejem

HLAVNÍ ČLENOVÉ Pftl SVATBÉ V BÍLÉM DOMÉ A MÍSTO

OBftADU
tU Util Bo 13

JDOIIgUUI iiiiZ

St Oiuatia Nabr

OMAHA NEBRASKA

liliiiilinlciCi zkuAiiiHt n puv£t úilium VhíI ujiokoji-noi- t

ji i in'- oji Ni niv lmli) stily vxlký v)bér nnjnuvejAirb vcurkd uáatAuaék

JJ 'Milrn liiirnv vnrniÁA ulejft íť'tcft h ul tu vlii'b vt)lkulJ 43 tf

Leo-Glass-Andree-
son llardvaro Co

l'l(iiV'A Vť VKIKťM
n i triibi-u- a liifcuvliA ili'tnivé LKilit I'Iiiií% iiiiÝ tljifib-- a knuiif miI - OalHklý dlát bii luk v hcířnkř tii kly (M

lf IIHIn- hHli 'i H ijUHtnVIlé ílinil VÍ lni ilrilllll

Oth and Harney Street

v

i'

''Z

5

♦

1

I

' 'l7 l

W !

Jd3ěí:e ona plh)
a unikněte studenému počasi!

Nuké vkruini lutky n mnoha mut

JACKSONVIUK LAf5úM
TAMPA rU
M1AMI rU $73 60

t 'iTKKuRa ru kum
NEW ORLEANS UK $4100
HAVANA $0ú

CVIjr tu ř rum t S4m IntU i iUtJ4iuut iuw

ItlAlt Jl J Iř4t jt triod (h

lri l')t #' H m r ii d O
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